2024 年２月５日

各 位

上 場 会 社 名 マルハニチロ株式会社

代  表  者 代表取締役社長 池見 賢

（コード番号 1333 東証プライム）

問合せ先責任者 経営企画部 部長役 目時 弘幸

（TEL．03-6833-1195）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年５月８日に公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月１

日～2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）通期連結業績予想数値の修正

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

980,000

百万円

27,000

百万円

27,000

百万円

18,500

円 銭

366.69

今回修正予想（Ｂ） 1,020,000 27,000 31,000 22,000 436.82

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 40,000 － 4,000 3,500

増 減 率 （ ％ ） 4.1 － 14.8 18.9

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年３月期）
1,020,456 29,575 33,500 18,596 363.68

（修正の理由）

第３四半期連結累計期間は、海外ユニットの北米向けペットフードの販売低調や北米スケソウダラの単価低

下、水産商事ユニットの冷凍マグロや鮭鱒の販売価格低迷、漁業ユニットの漁獲数量減により苦戦した一方、

食材流通ユニットでは外食ルートの伸長や生産性の向上、加工食品ユニットでは生産性の向上や価格改定効果

により増益となり、全体としては前年を下回るものの当初予想から堅調に推移しております。

 第４四半期は、一部の水産物の軟調な相場展開や、為替相場の不安定な状況は継続するなど、厳しい状況が

想定されますが、第３四半期までの業績を踏まえ、通期の連結業績予想数値を修正いたします。

（注）上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上